DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 17Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA N° 281 de 01 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 04/10/2021 A 08/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572100551 / YGOR YURI PEREIRA DA SILVA / 791.768.872-00
OBJETIVO: Acompanhar o monitoramento das Ações de Controle da Febre
Amarela (Módulo Imunização e Módulo Educação em Saúde), além de fa-
zer o levantamento situacional e produção do plano de ação, prevenção e
combate ao agravo juntamente com equipe da coordenação estadual no
município de Chaves.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 282 de 01 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 04/10/2021 A 08/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: A servidora se deslocará para o município de Chaves, no pe-
ríodo de 04 a 08 de Outubro, para realizar o monitoramento das Ações
de Controle da Febre Amarela (Coordenação Arboviroses/7ºCRS), além de
fazer o levantamento situacional e produção do plano de ação, prevenção
e combate ao agravo juntamente com equipe da Coordenação Estadual no
município de Chaves.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 712134

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 83 de 01 de OUTUBRO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado/Obtendo Capacitação Profi ssional.
COM OBJETIVO: Realizar, em caráter de URGENCIA, averiguação técnica
da capacidade instalada de Rede de Frio municipais para possível amplia-
ção da descentralização da vacina Covid-19 do Laboratório Pfi zer.
DESTINO: MARABA/NOVO REPARTIMENTO/TUCURUÍ/BREU BRANCO
PERIODO: 27 A 28 /07 2021
.N° de Diárias: 1/5 (UMA DIARIA E MEIA )

NOME CARGO  MATRICULA

Telma Pereira Negreiros Agente de Saúde 5094232-1

Protocolo: 711984
PORTARIA Nº 84 de 01 de OUTUBRO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado/Obtendo Capacitação Profi ssional.
COM OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO MONITORAMENTO E APOIO AS
AÇOES DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA.
DESTINO: MARABA/ TUCURUÍ/ BREU BRANCO
PERIODO: 18 A 23/10/2021
.N° de Diárias: 5/5 (CINCO DIARIA E MEIA)

NOME CARGO  MATRICULA

GILBERTO FERREIRA DA SILVA Guarda de Endemia 500931

IZAQUE CAVALCANTE ARAUJO MOTORISTA 505659

Protocolo: 712154
PORTARIA Nº 85 de 01 de OUTUBRO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado/Obtendo Capacitação Profi ssional.
COM OBJETIVO: Participar da 1ª reunião para a operacionalização da Comis-
são Permanente de Integração Ensino–Serviço (CIES - Lago de Tucuruí).
DESTINO: MARABA/ TUCURUÍ/
PERIODO: 13 A 15 /10/2021
.N° de Diárias: 2/5 (Duas e meia)

NOME CARGO  MATRICULA

JOEL CORREA DOS SANTOS Agente Administrativo 57233238/1

TEREZINHA CAMPOS BRANDÃO Agente de Artes Práticas 54186123/2

RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE MOTORISTA 1087137

Protocolo: 712192

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 536 de 01 de Setembro de 2021.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Nome: José Wilson da Silva Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504294.
CPF: 176.821.182-53.
Período: 04 a 08.10.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Agua Azul do Norte.
Objetivo: Realizar captura de quiróptero no município de Agua Azul do Norte.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021

Protocolo: 712341
PORTARIA Nº 533 de 01 de Outubro de 2021.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942-34
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape:
CPF: 234.614.382-00.
Período: 03 a 09.10.2021
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: participar da ofi cina de revisão da PPI e reuniões afi ns.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 712283
PORTARIA Nº 532 de 01 de Outubro de 2021.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 04 à 08.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach
Objetivo: Conduzir os Técnicos da Vigilância em Saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 712269
PORTARIA Nº 531 de 01 de Outubro de 2021
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 04 a 08.10.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Conduzir técnicos da Entomologiaq
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 712261
PORTARIA Nº 535 de 01 de Outubro de 2021.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 04 a 08.10.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia e Xinguara
Objetivo: Conduzir a equipe da Vigilância em Saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 712325